



EXTENSION & OUTREACH PROGRAMMES

NSS UNIT II

2019-20



Copy submitted to

NAAC

**Kakatiya Government College Hanumakonda
Telangana**



Certificate of Appreciation

This is to certify that the NSS Unit II (Social Sciences) conducted the following activities during the academic year 2019-20. Paramount importance is given to involve the students in community based activities. The NSS Volunteers and Students participated in various community centric activities such as Swachh Bharat, Haritha Haram (Massive Plantation), Preparation of Clay Vinayakas, Temple and Traffic duties, Gender sensitization programmes, Voter awareness programmes, Blood donation, Awareness on open defecation, AIDS awareness, Jalashakthi Abhiyan, Winter Village Special Camps etc. We appreciate the Social service of NSS Unit.

Place: Hanumakonda




PRINCIPAL
KAKATIYA GOVT COLLEGE
Hanumakonda

INTERNATIONAL YOGA DAY

21-06-2019

{Nehru Yuva Kendra, Ministry of Youth Affairs and Sports}

The NSS all units celebrated International Yoga day on 21-06-2019 in the seminar Hall. United Nations General Assembly has declared 21st June as International **day of Yoga** .This programme was conducted in collaboration with Ministry of Youth Affairs & Sports Warangal.

In this context, NSS Units of KGC observed this programme in a befitting manner and all the NSS volunteers and Faculty Members participated in the International Yoga Day celebrations.



International Yoga Day –2019

JAL SHAKTHI ABHIYAN PROGRAMME

22-07-2019

All NSS Units of KGC and entire college Hanamkonda participated in Jalshakthi pledge on 22-07-2019. The main objective of the programme is to restore the water bodies for future generation. The Principal explained the use of water harvesting to maintain the ground water level. This awareness programme helped the students to know the importance of water in daily life.



All the students and faculty members were present to take pledge on Jalshakthi Abhiyan.

వర్షపు నీటిని ఒడిసిపట్టాలి

కేడీసీ ఐక్యూఎస్ డైరెక్టర్
డాక్టర్ రాంభాస్కర్ రాజు



కేయా క్యాంపస్, జూలై 22: వర్షపునీటిని ఒడిసిపట్టి భూమిలోకి ఇంకిపోయేలా చర్యలు తీసుకోవాలని కాకతీయ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల(కేడీసీ) ఐక్యూఎస్ డైరెక్టర్ డాక్టర్ రాంభాస్కర్ రాజు పిలుపునిచ్చారు. హన్మకొండలోని కేడీసీలో సోమవారం అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు జలశక్తి ప్రతిజ్ఞ చేశారు. కేడీసీలోని మూడు ఎన్ఎఫ్ఎస్ యూనిట్ల ఆధ్వర్యంలో జరిగిన ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రెస్సిపాల్ డాక్టర్ పాము వెంకటేశ్వర్లు అధ్యక్షత వహించగా డాక్టర్ రాంభాస్కర్ రాజు పాల్గొని విద్యార్థులతో ప్రతిజ్ఞ చేయించారు.

ప్రతిజ్ఞ చేస్తున్న అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు

ఈసందర్భంగా వారు మాట్లాడుతూ ప్రతిఒక్కరూ తమ ఇంట్లో ఇంకుడు గుంతలను ఏర్పాటు చేసుకోవాలని సూచించారు. కాగా వర్షపు చుక్కను భూమిలోకి ఇంకేలా చూస్తామని, నీటిని వృధా చేయబోమని నీటి సంరక్షణ కోసం పాటుపడుతామని విద్యార్థులు ప్రతిజ్ఞ చేశారు. అలాగే పర్యావ

రణ పరిరక్షణ కోసం మొక్కలు నాటుతామని స్పష్టం చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ వీవోలు పల్లెర్ల శంకరయ్య, సోమయ్య, డాక్టర్ రాం బాబు, అధ్యాపకులు డాక్టర్ ఇందిరాదేవి, డాక్టర్ వినోద్ రావు, పీడీ డాక్టర్ సోమన్న ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.



Tue, 23 July 2019
<https://epaper.andhrajyothi.com/c/41697243>



News coverage of Jalashakthi Program in Andhrajyothi E paper on 23-07-2019

PLANTATION PROGRAMME

23-07-2019

{Ministry of Forest and Environment, Telangana}

The NSS Unit II (Social sciences) conducted Plantation programme at Library area and planted saplings. The Volunteers planted 20 plants in the library premises. The Principal, Dr. P. Venkateshwarlu, Vice principal, Dr. Indira, IQAC coordinator Dr. Ram bhaskar Raju, Dr. Somanna, Dr. Omkar, The programme Officer P. Shankariaha and students were present in the programme.



NSS volunteers and faculty members participating in Plantation Programme on
23-07-2019

DECLAMATION CONTEST ON PATRIOTISM –NATION BUILDING

23-08-2019

{Nehru Yuva Kendra Ministry of youth Affairs and Sports}

The NSS Unit II (Social Sciences) organized *District level Declamation Contest on Patriotism-Nation Building* on 23-08-2019 in collaboration with Nehru Yuva Kendra (NYK) Ministry of Sports and Youth affairs Warangal. The District Youth Coordinator of NYK Warangal Smt. K. Srivani was the chief guest of the programme. She encouraged the students to speak confidently on the topic.

The Principal Dr. P. Venkateswarlu, Dr. Leelavathi, Dr. P. Venu madhav, S. Kamalakar, The Programme officer of NSS II (Social Sciences) P. Shankaraih and students participated in the contest. K. Manisha, B. Sushma and P. Spandana secured I,II, and III ranks and received Rs. 5000, Rs. 2000 and Rs. 1000 cash prizes respectively. All the Participants received participation certificates.



Smt. K. Srivani Coordinator, Nehru Yuvaka Kendra, Warangal giving the cash prizes to Manisha on 23-08-2019

STATE LEVEL PROGRAM ON JAL SHAKTI ABHIYAN

From 21st to 27th August 2019

{State NSS Cell, Telangana}

All the NSS Units of Kakatiya Government College, Hanamkonda participated in One Week State level Programme on *Jal Shakthi Abhiyan* from 21-08-2019 to 27-08-2019 at Kakatiya University campus, Warangal, Telangana state. The main objective of the programme is to enable the participants to know the scarcity of water in future.

The famous environmentalist and retired professor of Kakatiya University Professor Narasimha Rao urged the importance of water-harvesting pits. The BOS of Botany Dr. Lalitha explained the importance of plants for environment protection. The NSS Cell Coordinator Dr. S. Jyothi, NSS programme officers and volunteers participated in this programme.



The Nss Programme Officer Dr. M. Rambabu and volunteers receiving certificate of appreciation from NSS Cell Coordinator Dr. S. Jyothi Kakatiya University on 27-08-2019

నీటి కాలుష్యాన్ని నియంత్రించాలి

కేయా రిటైర్డ్ ప్రొఫెసర్ నర్సింహారావు

కేయా క్యాంపస్, ఆగస్టు 26: నీటి కాలుష్య నియంత్రించు అందరూ కృషిచేయాలని కేయా రిటైర్డ్ ప్రొఫెసర్ పింగళి నర్సింహారావు అన్నారు. 'జలశక్తి, సంరక్షణ-సమస్యలు-సవాళ్లు అనే అంశంపై సోమవారం యూనివర్సిటీలోని బాటనీ సెమినార్ హాల్లో ఎన్ఎస్ఎస్ కోఆర్డినేటర్ సుంకరి జ్యోతి అధ్యక్షతన విద్యార్థులకు అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. ప్రధానవక్తగా నర్సింహారావు హాజరై మాట్లాడుతూ, వర్షపు నీటిని ఒడిసిపట్టేందుకు ఇంకుడు గుంతలు నిర్మించుకోవాలని సంప్రదాయ నీటి వనరులను పరిరక్షించుకోవాలని సూచించారు. అడవులు విస్తరణ ద్వారా భవిష్యత్ తరాలకు సమృద్ధిగా నీటిని అందించవచ్చునని అన్నారు స్వార్థపూరిత పనులతో సమాజం తీవ్ర సంక్షోభం ఎదుర్కొంటోందని దీనిని నివారించేందుకు ప్రతిఒక్కరూ కృషి చేయాలని అన్నారు. బాటనీ



నర్సింహారావును సన్మానిస్తున్న జ్యోతి, తదితరులు

విభాగాధిపతి డాక్టర్ లలిత పాల్గొని మొక్కల ఉపయోగాల గురించి అవగాహన కల్పించారు. మెడిసిపల్ ప్లాంట్లను ప్రదర్శించారు. అనంతరం వలంటీర్లు శ్రమదానం చేశారు. కార్యక్రమంలో పీఛేలు పల్లెర్ల శంకరయ్య, సోమయ్య, రాంబాబు, డాక్టర్ కృష్ణయ్య, మల్లయ్య, శ్రీనివాస్, రేణుకుంట్ల ప్రవీణ్ కుమార్ వలంటీర్లు పాల్గొన్నారు.





Certificate of Appreciation to Dr. M. Rambabu, NSS I Programme Officer on
27-08-2019



P. Shankaraiah NSS Unit II Programme officer received Certificate of
Appreciation for creating awareness on Jal Shakthi Abhiyan on 27-08-2019

PLANTATION PROGRAMME

07-09-2019

{Kakatiya Urban Authority KUDA, Waranal}

The NSS Unit II (Social Sciences) organized *Plantation Program* on 7th September 2019 at campus .The main objective of the programme is to create awareness on environmental protection. The Chairperson of Kakatiya Urban Authority (KUDA), Warangal Sri. M. Yadav Reddy attended as a chief guest of the programme.

Dr .PamuVenkateswarlu Principal, Sri Pallerla Shankaraiah, NSS II Program officer, faculty members of various departments and students joined in the plantation programme. The event concluded with an oath to conserve the environment by planting as many as saplings in the surroundings.



The Principal Dr. P. Venkateshwarlu, Programme Officer P. Shankaraiah, faculty members and students participated in the programme.

మొక్కలు నాటి సంరక్షించాలి



మొక్క నాటుతున్న కుడా చైర్మన్ మరియు యాదవరెడ్డి

- కుడా చైర్మన్ మరియు యాదవరెడ్డి
- కేడీసీలో హరితహారం

రెడ్డికాలనీ, సెప్టెంబర్ 07: ప్రతి విద్యార్థి విధిగా మొక్కలు నాటి, వాటిని సంరక్షించాలని కుడా చైర్మన్ మరియు యాదవరెడ్డి అన్నారు. హన్మకొండలోని కాకతీయ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో శనివారం హరితహారం నిర్వహించారు. ముఖ్య అతిథులుగా కుడా చైర్మన్ యాదవరెడ్డి, కార్పొరేటర్ వేముల శ్రీనివాస్ హాజరై మొక్కలు నాటారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ రా బోయే రోజుల్లో ఆఫీసులో కొనే పరిస్థితులు రాకుండా ఉండాలంటే ప్రతి విద్యార్థి, ప్రతి సంవత్సరం మూడు మొక్కలు నాటి సంరక్షించాలని కోరారు. కార్పొరేటర్ శ్రీ నివాస్ మాట్లాడుతూ ఆ డిప్లొమాలోనే కాకుండా, పచ్చదనంలోనూ కళాశాల ఆదర్శంగా నిలవాలని కోరారు. విద్యార్థులకు ఆహారం వాతావరణం కల్పించేందుకు ఆవసరమైన గ్రీనరీ, పూల మొక్కలను అందిస్తామని ఆయన పేర్కొన్నారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ పాము వెంకటేశ్వర్లు, ప్రోగ్రాం అధికారులు పల్లెర్ శంకరయ్య, ఎం సోమయ్య, అధ్యాపకులు శాంసన్, అన్నారీ, మనూద్ ఆఫ్వాద్, వెంగల్ రెడ్డి, శ్రీనివాస్, నరేందర్ రెడ్డి, మల్లేశం, మల్లయ్య, వంటివారు పాల్గొన్నారు.



Sun, 08 September 2019
<https://epaper.ntnews.com/c/43338841>

News coverage on plantation programme published in Namasthe Telangana E paper on 08-09-2019

వృక్షాలతోనే మానవ మనుగడ

'కుడా' చైర్మన్ మరియు యాదవరెడ్డి కేడీసీలో హరితహారం

కేయా క్యాంపస్, సెప్టెంబరు 7: పచ్చని వృక్షాలతోనే మానవుల మనుగడ సాధ్యమవుతుందని 'కుడా' చైర్మన్ మరియు యాదవరెడ్డి ఆస్కారు శనివారం హనుమంతలోని కాకతీయ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ఆవరణలో ఎన్ఎన్ఎన్ ఆధ్వర్యంలో హరితహారంలో భాగంగా మొక్కలు నాటారు. ముఖ్యఅతిథిగా మరియు యాదవరెడ్డి హాజరై మాట్లాడారు. కళాశాల డిప్యూటీ డాక్టర్ పాము వెంకటేశ్వర్లు కార్పొరేటర్ వేముల శ్రీనివాస్, ఎన్ఎన్ఎన్ పీవోలు పల్లెళ్ల శంకరయ్య ఎం. సోమయ్య, అధ్యాపకులు శ్యాంపన్, ఆస్కారి, మహాద్

అహ్లాద్, వెంగళరెడ్డి, శ్రీనివాస్, నరేంద్రరెడ్డి, మల్లేశం, మల్లయ్య, వలంబీడు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

ఏబీసీ ఆధ్వర్యంలో..

కేయా క్యాంపస్: కాకతీయ యూనివర్సిటీ నూతన బ్యాంప్లీ హాస్టల్ భవనం వద్ద ఏబీసీ రాష్ట్ర కార్యదర్శి అంబాల కిరణ్ ఆధ్వర్యంలో విద్యార్థులు శనివారం మొక్కలు నాటారు. ప్రతి ఏడాది ఏబీసీ ఆధ్వర్యంలో మొక్కలు నాటుతున్నట్లు తెలిపారు. నాటిన మొక్కలను సంరక్షించాలని కోరారు. కార్యక్రమంలో ఏబీసీ కేయా



మొక్కలు నాటుతున్న యాదవరెడ్డి, ప్రిన్సిపాల్ పాము వెంకటేశ్వర్లు

ఆధ్వర్య కార్యదర్శులు సతీష్, మహేశ్, ంత్, సందీప్, రమణ, వరుణ్, శ్రీకాంత్ రాజేశ్, కిరణ్, శివ, డేవేందర్, ప్రశా తదితరులు పాల్గొన్నారు.



News coverage on Plantation programme published in Andhra Jyothi E paper on 08-09-2019

DRUG DE-ADDICTION

From 16-09-2019 to 18-09-2019

{Institute of Co-operative Management, Hyderabad}

The NSS II Programme Officer P. Shankaraiah Participated in 'Drug De-Addiction' Training of Trainers (ToT) Programme at Institute of Co-operative Management, Hyderabad from 16th to 18th of September, 2019 organized by Nehru Yuva Kendra Sangathan -Telangana State.



P. Shankaraiah Programme Officer NSS Unti II (Social Sciences) receiving participation certificate on 18-09-2019

GOLDEN JUBILEE CELEBRATIONS OF NSS FOUNDATION DAY

24-09-2019

All NSS of Kakatiya Government College celebrated the *Golden Jubilee Celebrations of NSS Foundation Day* on 24-09-2019. On 24 September 1969, the then Union Education Minister V.K.R.V. Rao launched the NSS at 37 universities all states. The scheme has been extended to all states and universities in the country, and +2 level institutes in many states. The NSS programme is an instrument for national integration.

The Principal Dr. Pamu Venkateswarlu inaugurated the programme and spoke about relevance and significance of NSS in community development. On the occasion, NSS volunteers presented a patriotic song. Skit, essay-writing and Elocution competitions were conducted on this occasion.



Dr. M. Rambabu NSS I Programme officer presenting a bouquet to Principal in the event on 24-09-2019



కేడీసీలో ఎన్ఎస్ఎస్ డే వేడుకలు

రెడ్డికాలనీ, సెప్టెంబర్ 23 : హన్మకొండలోని కాకతీయ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో మంగళవారం జాతీయ సేవా పథకం ఆవిర్భావ దినోత్సవాన్ని ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్-1 ఆధ్వర్యంలో ఘనంగా నిర్వహించారు. కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం ఆఫీసర్ ఎం రాంబాబు ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించిన కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ పాము వెంకటేశ్వర్లు పాల్గొని మాట్లాడారు. ప్రతీ వలంటీర్ సేవా కార్యక్రమంలో పాల్గొని స్వామి వివేకానందుడిని ఆదర్శంగా తీసుకోవాలని సూచించారు. ప్రోగ్రాం ఆఫీసర్ ఎం రాంబాబు మాట్లాడుతూ.. జాతీయ సేవా పథకం భారతదేశంలో ఒక అత్యున్నతమైన సేవా సంస్థగా వెలుగొందుతుందన్నారు. ఈ సందర్భంగా నిర్వహించిన వ్యాసరచన, వక్రత్వ, పాటల పోటీల్లో విజేతలకు బహుమతులు అందజేశారు. సమా

వేశంలో ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్-1 కమిటీ సభ్యులు, కళాశాల లెక్చరర్స్ బీ విజయ్పాల్ రెడ్డి, కే శ్రీనివాస్, కే గణేశ్, రమణారావు, చంద్రకళ పాల్గొని వలంటీర్లలో ఆత్మవిశ్వాసాన్ని పెంపొందించాలన్నారు. సీనియర్ వలంటీర్లు అనీస్ పర్వేశ్, శివకృష్ణ, స్వామి, నితీన్, సాయి, శివాణితో పాటు వలంటీర్లు పాల్గొన్నారు.



ప్రిన్సిపాల్ను సన్మానిస్తున్న ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారులు



Wed, 25 September 2019
<https://epaper.ntnews.com/c/43993590>



News coverage on NSS celebrations in Namaste Telangana on 25-09-2019

NATIONAL VOTERS DAY RALLY & PLEDGE

25-01-2020

All NSS Units and entire college involved in *National Voter's day* celebrations on 25-01-2019. Every year 25th January is observed as National Voter's day to create awareness on voter's enrolment. The students who have crossed 18 years are eligible for filling of voter enrolment form 6. Hence, the NSS units have taken initiation to enrol the eligible students in form 6.

The NSS Units also conducted an awareness Rally from KU junction to Ambedhkar Bhavan to create awareness among the people. The Principal Dr. P. Venkateshwarlu, Programme officers Dr. M. Rambabu, P. Shankaraiah, faculty members and students participated in the programme.



National Voters Day Pledge on 25th of January, 2020



Volunteers Participated in National Voters Day rally from KU to Ambbdkar Bhavan



Volunteers Participated in National Voters Day rally from KU to Ambbdkar Bhavan

SHRAMADHANAM AT COLLEGE CAMPUS

02-02-2020

The NSS Unit II (Social Sciences) conducted clean campus Programme on 02-02-2020. The volunteers and students of Social sciences participated in the programme and cleaned the campus. They removed the additional branches of trees, grass and dry leaves. The Programme officer P. Shankaraiah encouraged them to involve in social service.



The volunteers and Programme officer participating in cleaning the campus on
02-02-2020

**CM K. CHANDRASHEKAR RAO BIRTHDAY CELEBRATIONS
PLANTATION PROGRAMME**

17.02.2020

{Ministry of Forest and Environment Telangana}

The NSS Unit II (Social Sciences) participated in CM Birthday celebrations initiated by State government of Telangana on 17-02-2020. The volunteers and faculty members planted the saplings in the surroundings of library section.



Principal Dr. P. Venkateshwarlu, Programme Officer P. Shankaraiah, Dr. N. Mallaiah and volunteers planting the samplings on 17-02-2020

BOOK DONATION

26-02-2020



Dr. K. Sudharkar presenting books to college library for research purpose on
26.02.2020

ఈనాడు
epaper.eenadu.net

పరిశోధన గ్రంథాల బహూకరణ

విద్యానగర్, న్యూస్టుడే, ప్రభుత్వ ఉపాధ్యాయుడు డాక్టర్ కుందూరు సుధాకర్ రచించిన కాకతీయ ఫోర్ట్స్ అండ్ మిలటరీ అడ్మినిస్ట్రేషన్ అండర్ కాకతీయ డైనాస్టీ అనే పరిశోధన గ్రంథాలను హన్మకొండలోని కాకతీయ ప్రభుత్వ కళాశాల గ్రంథాలయానికి బహూకరించారు. ఈ మేరకు బుధవారం కళాశాలలో ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ పాము వెంకటేశ్వర్లకు ఆ గ్రంథాలను అందజేశారు. లైబ్రేరియన్ పల్లెర్ల శంకరయ్య, ఐక్యూపీసీ సమన్వయకులు డాక్టర్ ఇ.రాంభాస్కర్ రాజు, అధ్యాపకులు డాక్టర్ కె.శ్రీనివాస్, కుమారస్వామి, రాంరెడ్డి, గణపతి పాల్గొన్నారు.

Date : 27/02/2020 EditionName : TELANGANA(WARANGAL, WARANGAL WEST)
PageNo : Page 05

News coverage of Book donation published in Telangana Edition

నమస్తే తెలంగాణ

కేడీసీ లైబ్రరీకి పుస్తకాల బహూకరణ

రెడ్డికాలనీ, ఫిబ్రవరి 28: చరిత్ర రచన మానవ మనుగడకు ఎంతో దోహదపడుతుందని, చరిత్ర ద్వారా సంస్కృతి సంప్రదాయాలను భవిష్యత్ తరాలకు అందించేందుకు వీలు కలుగుతుందని కాకతీయ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ పాము వెంకటేశ్వర్లు అన్నారు. బుధవారం కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ చాంబర్లో చరిత్ర పరిశోధన విద్యార్థి డాక్టర్ కుందూరు సుధాకర్ వెలువరించిన ఫోర్స్ అండ్ మిలిటరీ అడ్మినిస్ట్రేషన్ అండర్ కాకతీయ డైనాస్టీ అనే పరిశోధన కాపీలను కళాశాల గ్రంథాలయానికి లైబ్రేరియన్ పల్లెర్ల శంకరయ్యకు అందించారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల ఐక్యూపీసీ కోఆర్డినేటర్ డాక్టర్ రాంభాస్కర్, ఉపాధ్యాయులు రాచర్ల గణపతి, డాక్టర్ శ్రీనివాస్, డాక్టర్ కుమారస్వామి, రాంరెడ్డి తదితరులు పాల్గొన్నారు.



పరిశోధన గ్రంథాలతో ప్రిన్సిపాల్, అధ్యాపకులు

Date : 27/02/2020 EditionName : Warangal Urban PageNo : Page 06

News coverage of Book donation in Namathe Telangana Paper

FIRST AIDS COMPETITION

29-02-2020

{Collaboration with Indian Red Cross Society, Warangal, NSS Cell Kakatiya University}

All NSS Units of KGC, Hanamkonda involved in “*First Aid training programme*” organized by Indian Red-Cross Society as a part of “*Red Cross Centenary Celebrations*” on 29-02-2020. Dr S .Jyothi, Programme Coordinator, NSS Cell, KU, Warangal attended as a Chief Guest .E V Srinivas Rao, member of IRCS, Warangal and Medical Officer explained the need and importance of First Aid.

Dr. Vijayachander Reddy, Chairman Red Cross Society Warangal mentioned that, First Aid in golden hour reduce the severity of the injuries and save the life in accidents. During the technical session the students were trained the basics of First aid. Total 300 volunteers participated in the training and received Participation Certificate and ID cards to provide Firstaid to the needy persons at any place. NSS Program officers coordinated this event.



NSS II (Social Sciences) received Training certificates in the training programme conducted by Red Cross Society of warangal on 29-02-2020



Dr. N. Mallaiiah, NSS Unit III (Commerce Section) receiving participation Certificate from Dr. S. Jyothi NSS Cell coordinator, Kakatiya University on 29-02-2020



Dr. Vijayachander Reddy, Chairman Red Cross Society, Warangal explaining the importance of First Aid in Golden Hour Period on 29-02-2020



'యూత్ రెడ్ క్రాస్' సభ్యులకు ప్రథమ చికిత్సపై పోటీలు

విద్యారణ్యపురి: రెడ్ క్రాస్ దశాబ్ది ఉత్సవాల్లో భాగంగా రెడ్ క్రాస్ సొసైటీ ఆధ్వర్యంన యూత్ రెడ్ క్రాస్ సభ్యులకు ప్రథమ చికిత్సపై శనివారం పోటీలు నిర్వహించారు. హన్మకొండలోని కాకతీయ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఈ పోటీలు జరగగా రెడ్ క్రాస్ చైర్మన్ డాక్టర్ విజయచందర్ రెడ్డి మాట్లాడారు. ఇక్కడ ఎంపికైన వారికి రాష్ట్ర స్థాయి పోటీల్లో పాల్గొనే అవకాశం లభిస్తుందని, ఆపై జాతీయ స్థాయి పోటీలకు ఎంపిక చేస్తామని తెలిపారు. కాగా, కేడీసీలో జరిగిన పోటీల్లో 16మందిని ఎంపిక చేశారు. కేయా ఎన్ఎస్ఎస్ కోఆర్డినేటర్ డాక్టర్ ఎస్.జ్యోతి, యూత్ రెడ్ క్రాస్ సభ్యులు ఈ.వీ.శ్రీనివాస్



మాట్లాడుతున్న రెడ్ క్రాస్ సొసైటీ చైర్మన్ విజయచందర్ రెడ్డి

మాట్లాడగా ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ పాము వెంకటేశ్వర్లు, ఎన్ఎస్ఎస్ కోఆర్డినేటర్లు పి.శంకరయ్య, రాంబాబు, ఎన్.మల్లయ్య, రెడ్ క్రాస్ సొసైటీ లైఫ్ మెంబర్ బి.ప్రభాకర్ పాల్గొన్నారు.

సాక్షి Sun, 01 March 2020
<https://epaper.sakshi.com/c/49528290>

News Coverage on First Aid competition published in Sakshi E Paper

విద్యార్థులకు ప్రథమ చికిత్స పోటీలు

అర్బన్ కలెజ్ రేట్, న్యూస్టుడే : ఇండియన్ రెడ్ క్రాస్ సొసైటీ శతాబ్ది ఉత్సవాలను పురస్కరించు కొని యూత్ రెడ్ క్రాస్ విద్యార్థులకు శనివారం హన్మకొండలోని కాకతీయ డిగ్రీ కళాశాలలో ప్రథమ చికిత్స పోటీలు నిర్వహించారు. జిల్లాలోని వివిధ కళాశాల విద్యార్థులకు మొదట రెడ్ క్రాస్ ప్రతినిధులు ప్రథమ చికిత్స పరీక్ష నిర్వహించి, దానిపై ప్రదర్శన చేయించారు. ఈ సందర్భంగా రెడ్ క్రాస్ చైర్మన్ విజయచందర్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ.. ఈ పోటీల్లో ఎంపికైన వారిని రాష్ట్ర స్థాయి చికిత్స పోటీలకు పంపిస్తామని, అక్కడ ఎంపికైన వారిని న్యూఢిల్లీలో జరిగే జాతీయ స్థాయి పోటీలకు పంపిస్తామన్నారు. సొసైటీ రాష్ట్ర పాలక వర్గ సభ్యులు ఈ.వి.శ్రీనివాస్ మాట్లాడుతూ.. ఈ పోటీల్లో వివిధ కళాశాల నుంచి 10 మంది పాల్గొన్నారు. వీరిలోంచి 16 మందిని ఎంపిక చేశామన్నారు. రెడ్ క్రాస్ సొసైటీలో మళ్లీ పైనల్ గా నలుగురిని ఎంపిక చేస్తామన్నారు. పోటీల్లో పాల్గొన్న విద్యార్థులకు ప్రవీకరణ పత్రాలు అందజేశారు.

ఈ కార్యక్రమంలో కేయూ ఎన్ఎస్ఎస్ కో ఆర్డినేటర్ బి.జ్యోతి, కేడీసీ ప్రిన్సిపల్ పాము వెంకటేశ్వర్లు, కళాశాల అధ్యాపకులు శంకరయ్య, రాంబాబు, మల్లయ్య తదితరులు పాల్గొన్నారు.



మాట్లాడుతున్న విజయచందర్ రెడ్డి

News coverage in Enaadu e paper on First Aid competition

రెడ్ క్రాస్ ఆధ్వర్యంలో పోటీలు



గెలుపొందిన విద్యార్థులతో ప్రిన్సిపల్ వెంకటేశ్వర్లు, రెడ్ క్రాస్ ప్రతినిధులు

కేయూ క్యాంపస్, ఫిబ్రవరి 29: ఇండియన్ రెడ్ క్రాస్ శతాబ్ది ఉత్సవాలను పురస్కరించుకుని వరంగల్ అర్బన్ జిల్లా యూత్ రెడ్ క్రాస్ ఆధ్వర్యంలో శనివారం హన్మకొండ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ప్రభుత్వ ప్రైవేట్ కళాశాలల విద్యార్థులకు ప్రథమచికిత్స పద్ధతులపై పోటీలు నిర్వహించారు. కళాశాల ప్రిన్సిపల్ వెంకటేశ్వర్లు, రెడ్ క్రాస్ వరంగల్ చైర్మన్ పెనరు విజయ చందర్ రెడ్డి, కేయూ ఎన్ఎస్ఎస్ కో-ఆర్డినేటర్ ఎస్.జ్యోతి పాల్గొని విద్యార్థులకు బహుమతులను పంపిణీ చేశారు. పోటీల్లో గెలుపొందిన వారిని రాష్ట్ర స్థాయి పోటీలకు ఎంపిక చేస్తామని ప్రకటించారు. కార్యక్రమంలో రెడ్ క్రాస్ సొసైటీ సభ్యులు ఈవీ శ్రీనివాస్ రావు, ఎన్ఎస్ఎస్ కోఆర్డినేటర్ పల్లెర్ల శంకరయ్య, రెడ్ క్రాస్ లైఫ్ మెంబర్ బి.ప్రభాకర్ లతోపాటు వివిధ కళాశాలల, అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

News coverage on First Aid Competition published in Andhrajyothi E paper on 01-03-2020 on First Aid competition

VOLUNTEER'S SELECTION TO STATE LEVEL CAMP

04-03-2020

KAKATIYA GOVERNMENT COLLEGE
[Accredited with 'A' Grade by NAAC]
HANAMKONDA, DIST: WARANGAL - 506001
TELANGANA STATE

Dr. P. VENKATESWARLU
M. Sc, Ph. D
Principal

Mobile No. 994812172
Mail. kgclibwgl@gmail.com

Lr. No. / NSS Unit - 2 / 2020

Date: 04-03-2020

From
Dr P. Venkateswarlu
M. Sc, Ph. D
Principal
Kakatiya Govt. College, Hanamkonda

To
Dr. P. VijayaChander Reddy,
MS (Ortho) DNB
Chairman, IRCS
Warangal

Sir,

Sub: - Youth Red Cross Centenary Celebrations - First Aid Competitions at District Level - S. Dinesh. B. A 3rd year and G. Ajay Kumar, B. Sc 2nd Year students of Kakatiya Govt. College Selected to the State level competitions - Giving some more information about the Students - req - reg


Ref: - Yours Office Lr. No. 01-1 / IRCS - WGL-(U) / 2020, Date: 04.3.2020

With reference to the subject cited above, we are submitting the information of our college students, **Singapuram Dinesh, B A - 3rd year** and **G. AJAY Kumar, B. Sc. 2nd Year** was selected State Level First Aid competition in Youth Red Cross wing. The above two student's additional information given below.

Sl. No	Particulars	S. Dinesh Details	G. Ajay Kumar Details
01	Name of the Student	Singapuram Dinesh	G. Ajay Kumar
02	Fathers Name	Sri Yakaiah	Sri Janardhan
03	Class / Admn. No.	B. A Final / 006181146	B. Sc. 2 nd Year / 006193704
04	Date of Birth / Age	12-01-1998 / 22 Year	16-11-2000 / 20 Year
05	Aadharar Number	929694977595	419303228387
06	Gender	Male	Male
07	Residential Address	H. No. 10-51, S.C Colony, Ghanpur (St) Dist: Jangaon	Chinna Muppam, Nellikuduru Dist. Mahabubabad
08	Mobile Number	9951500591	8978932919
09	Scanned copy of College ID Card	Enclosed	Enclosed

Hence, we request you to kindly take necessary steps

Yours faithfully


(PRINCIPAL) Principal
Kakatiya Government College
HANAMKONDA

Copy to Sri E. V. Srinivas Rao, IRCS State EC Member Warangal for information and necessary action



S. Dinesh and T. Ajay kumar NSS Volunteers being congratulated by the Principal and Faculty members for their achievement 05-03-2020

సాక్షి వరంగల్ అర్బన్ శుక్రవారం, 6 మార్చి, 20

రాష్ట్రస్థాయి ఉత్సవాలకు కేడీసీ వలంటీర్లు

వలంటీర్లను అభినందిస్తున్నా
ప్రిన్సిపాల్, అధ్యాపకులు
 విద్యారణ్యపురి: రెడ్ క్రాస్ సొసైటీ శతాబ్ది ఉత్సవాల్లో భాగంగా నిర్వహించిన ప్రథమ చికిత్సా పోటీల్లో హన్మకొండ కేడీసీకి చెందిన యూత్ రెడ్ క్రాస్ వలంటీర్లు ప్రతిభ కనబరిచారు. ఈ మేరకు సింగారపు దినేష్, టి.అజయ్ కుమార్ రాష్ట్రస్థాయి ఉత్సవాలకు ఎంపిక కాగా, గురువారం ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ పాము వెంకటేశ్వర్లు అభినందించారు. ఎస్ ఎస్ ఎస్ పీఓ పి.శంకరయ్య, మైక్రో బయాలజీ విభాగాధిపతి డాక్టర్ టి.సుజాత, కామర్స్ విభాగాధిపతి డాక్టర్ వినోద్ రావు, ఎస్.కమలాకర్, మధుసూధన్ రెడ్డి పాల్గొన్నారు.

సాక్షి Fri, 06 March 2020 <https://epaper.sakshi.com/c/49>

News coverage on volunteer selection Published in Sakshi E paper on 06-03-2020

SELECTION OF VOLUNTEERS IN NATIONAL INTEGRATION CAMP

From 26-02-2020 to 03-03-2020

The Volunteer of NSS II (Social Sciences) G. Anil Yadav, BA final Year participated in *National Integration Camp* at East Godavari District of Andhra Pradesh State from 26-02-2020 to 03-03-2020. Dr. P. Venkateshwarlu, Principal, P. Shankaraiah Programme Officer, faculty members and students appreciated him for his commendable achievement



Dr. P. Venkateshwarlu, Principal, and faculty members congratulating G. Anil
BA Final year

Certificate of Participation



ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లకు అభినందన



అనిల్ను అభినందిస్తున్న ప్రిన్సిపాల్ వెంకటేశ్వర్లు

కేయా క్యాంపస్, మార్చి 6: కాకతీయ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలకు వెందిన ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్ గండ్రకోట అనిల్ను శుక్రవారం ప్రిన్సిపాల్ పాము వెంకటేశ్వర్లు అభినందించారు. బీఏ ఫైనల్ ఇయర్కు చెందిన అనిల్ తూర్పు గోదావరి జిల్లా కాకినాడలో నిర్వహించిన జాతీయ సమైఖ్యత శిబిరంలో పాల్గొని ప్రతిభ కనబరిచడని తెలిపారు. అనిల్కు జ్ఞాపిక, పుష్పగుచ్ఛం, శాలువ అందచేసి సన్మానించారు. కార్యక్రమంలో జాతీయ సేవ పథకం పీవో పల్లెర్ల శంకరయ్య, స్టాప్ సెక్రెటరీ మురళీ ఘర్, శ్రీనివాస్, రాజు, మధుసూధన్రెడ్డి, మనోస్కుర్సామ్మే, సోమనర్సయ్య తదితరులు పాల్గొన్నారు.

అనిల్ను అభినందిస్తున్న ప్రిన్సిపాల్ వెంకటేశ్వర్లు

ఆంధ్రజ్యోతి

Sat, 07 March 2020

<https://epaper.andhrajyothy.com/c/497>



News coverage of volunteer selection to NIC published in Andhrajyothi E paper on 07-03-2021

CANCER AWARENESS CAMP

07-03-2020

{Collaboration with Sparsh Hospital Banjarahill, Hyderabad}

All NSS Units of KGC organized an *awareness programme on Cancer* in collaboration with “Sparsh Hospital” Banjara Hills at Seminar hall on 07-03-2020. The Hospital management conducted “*The Touch up love*” Programme to create awareness on different types of cancers.

The famous oncologist Dr. Anjaneyulu explained the reasons for increasing of cancer among the rural people in India. He urged the importance of creating awareness on Cancer to combat the disease. The Principal Dr. Venkateshwarlu stressed the importance of stepping up cancer literacy and knowledge among the Students. The health experts, faculty members and students participated in the programme. The Programme Officers Dr. M. Rambabu, Dr. N. Mallaiah and P. Shankaraiah acted as a facilitators of the programme.



Dr. Venkateshwarlu, Principal, Dr. Anjaneyulu, Oncologist, P. Shankaraiah Programme officer NSS Unit II (Social sciences) creating awareness on Cancer on 07-03-2020.

కేన్సర్ పై అవగాహన పెంచుకోవాలి

వైద్య నిపుణుడు అంజనేయులు

కేయా క్యాంపస్, మార్చి 7: కేన్సర్ పై అందరూ అవగాహన పెంచుకుని అప్రమత్తంగా ఉండాలని ప్రముఖ కేన్సర్ వైద్యులు డాక్టర్ అంజనేయులు సూచించారు. శనివారం హన్మకొండ కాకతీయ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ప్రిన్సిపాల్ వెంకటేశ్వర్లు, ఎన్ఎస్ఎస్ వీవో శంకరయ్యల అధ్యక్షతన కళాశాల లైబ్రరీ హాల్లో బంజారా హిల్స్ స్పర్స్ ఆసుపత్రి ఆధ్వర్యంలో ది టచ్ లవ్ లవ్ పేరుతో కళాశాల కేన్సర్ అవగాహన కార్యక్రమం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ వెంకటేశ్వర్లు మాట్లాడుతూ, పరిశీలన, అవగాహన, అనుకరణ, శుభ్రతలోనే వ్యాధుల బారిన పడకుండా జీవించవచ్చునని తెలిపారు. డాక్టర్ అంజనేయులు మాట్లాడుతూ..కేన్సర్ కు మందులేదని, ముందులు కేవలం జీవితకాలాన్ని పొడిగిస్తాయన్నారు. వ్యసనాలకు దూరంగా ఉంటూ వ్యాయామం చేయాలన్నారు. వ్యక్తిగత పరిసరాల శుభ్రంగా ఉంచుకోవాలని, మానసిక ప్రశాంతతతో వ్యాధుల బారినపడకుండా జీవించాలన్నారు.

ప్రముఖ కవి అన్వర్ మాట్లాడుతూ.. మారిన ఆహారపు అలవాట్లు, జీవన శైలి, పని విధానాలతో ఆధునిక మానవుడు ఆనారోగ్యానికి గురవుతున్నారన్నారు. ప్రేమ, స్వర్గలో వ్యాధిగ్రస్తులను భరోసా కల్పించాలన్నారు. కార్యక్రమంలో వీడి డాక్టర్ జే.సోమన్న, రోటరీ బంజారా హిల్స్ స్పర్స్ ఆసుపత్రి సోషల్ వర్కర్ కల్పన బిట్ల, వలంటీర్ శ్రీకాంత్, కళాశాల సిబ్బంది బి.ఉపేందర్, సరిత, సంగరావు చంద్ర, లోంక సురేశ్, రామ్, అజయ్ కుమార్ పాల్గొన్నారు.

ఆంధ్రజ్యోతి

Sun, 08 March 2020

<https://epaper.andhrajyothy.com/c/4976886>



News coverage of Cancer Awareness camp published in Andhrajyothi E paper

on 08-03-2020

నమస్తే తెలంగాణ



క్యాన్సర్పై అవగాహన కల్పిస్తున్న సంస్థ ప్రతినిధులు

‘శుభ్రతతోనే వ్యాధులు దూరం’

రెడ్డికాలనీ, మార్చి 07 : శుభ్రత ద్వారా వ్యాధుల బారిన పడకుండా ఉండవచ్చని కేడీసీ ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ పాము వెంకటేశ్వర్లు అన్నారు. హన్మకొండలోని కాకతీయ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల డిజిటల్ లైబ్రరీ హాల్లో కళాశాల జాతీయ సేవా పథకం ప్రోగ్రాం అధికారి పల్లెర్ల శంకరయ్య అధ్యక్షతన ఏర్పాటు చేసిన క్యాన్సర్ అవగాహన కార్యక్రమంలో ఆయన పాల్గొని మాట్లాడారు. స్పర్స్ హోస్పిస్ ఫిజీషియన్ డాక్టర్ కొండా ఆంజనేయులు మాట్లాడుతూ.. క్యాన్సర్ కు మందులేదన్నారు. చికిత్స నిమిత్తం వాడే మందులు జీవిత కాలాన్ని పొడిగిస్తాయన్నారు. కార్యక్రమంలో ప్రముఖకవి అన్వర్, కళాశాల పీడీ సోమన్న, రోటరీ బంజారాహిల్స్ స్పర్స్ హోస్పిస్, సోషల్ వర్కర్ కల్పన బిట్ల, వలంటీర్ శ్రీకాంత్, కళాశాల సిబ్బంది బీ ఉపేందర్, సరిత, సింగారపు చంద్రు, సురేశ్, రామ్, అజయ్ కుమార్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Date : 08/03/2020 EditionName : Warangal Urban PageNo : Page 06

News coverage of Cancer awareness camp published in Namasthe Telangana E

Paper on 08-03-2020
